МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВ'JСУ

ПРИКАЗ
от « 1/1» IJJ._[)~ 2019г. № so

Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера государственных гражданских

служащих Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики и членов их семей на официальном сайте Министерства
земельных и имущественных отношений Кабзрдино-Балкарской Республики и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для публикования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 r. № 273
«О противодействии коррупции» и Указа Главы Кабардино-Балкарской Республики о;
17 декабря 2013 r. № 231-УГ «Об утверждении Порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих государ(?твенные должности Кабардино-Балкарской Республики,
государственных гражданских служащих Кабардино-Балкарской Республики и членов
их семей на официальных сайтах государственных органов Кабардино-Балкарской
Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими
служащими Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики.

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальном сайте Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики возложить на отдел
организации и проведения торгов (Черкесова З.А.).

3.Ответсвенность за своевременное предоставление информации возложить на
заведующего сектором по вопросам противодействия коррупции Минимущества КБР
(Текушев В.Х.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Т. Ошхунов

Утвержден
п~~'~азом Минимущества КБР

от \(_1![_» Vб~_ 2019 г. № 5{)

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ

МИНИСТЕРСТВА ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ
МИНИСТЕРСТВА ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики по размещению
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
государственных гражданских служащих Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера) на официальном сайте Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики (далее - официальный сайт) и
предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальном сайте Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики осуществляется
отделом организации и проведения торгов, подготовленным и переданным им сектором
по вопросам противодействия коррупции.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих государственным
гражданским служащим Министерства земельных и имущественных отношении
Кабардино-Балкарской Республики, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади
и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на
праве собственности государственному гражданскому служащему Министерства
земельных и имущественных отношений Кабгрдино-Балкарской Республики, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход государственного гражданского служащего

Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской
Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой
информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего порядка) о доходах
государственных гражданских служащих Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем им на праве собственности.
и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
государственного служащего Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и
иные индивидуальные средства коммуникации государственного гражданского
служащего Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих государственному гражданскому служащему Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся
в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные в пункте 3 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, ·~
находятся в открытом доступе в течение всего периода замещения соответствующим
лицом должности государственной гражданской службы Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

6. При представлении государственным служащим Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, уточненных сведений о
доходах, об имушестве и обязательствах имущественного характера соответствующие
изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о доходах. об
имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней
после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.

7. Министерство земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской
Республики:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой
информации сообщает о нем лицу, замещающему государственную должность
Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской

Республики, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте ~
настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на
официальном сайте.

8. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего порядка, и
предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования
обеспечивается Министерством земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики.

9. Государственные гражданские служащие Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, обеспечивающие
подготовку материалов для размещения на официальном сайте и обеспечивающие
размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера на официальном сайте и их предоставление средствам массовой информации
для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации
ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.